
Contacto

Correo Electrónico contratacion@guadarrama.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 5
(28440) Guadarrama España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-CSAS-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2019 a
las 09:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guadarrama
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gudarrama.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LUAQ17LIHMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio Taller de Arte con perspectiva de género para la Concejalía
de Mujer del Ayuntamiento de Guadarrama

Valor estimado del contrato 15.660 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.316,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.220 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El servicio se interrumpirá los meses de verano (julio, agosto y septiembre) y en Navidad.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BELEN GARCIA NAHARRO
NIF 50827833H

http://www.gudarrama.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LUAQ17LIHMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fb534c3a-ed03-4ee7-b06f-781461ab5ca3


Precio de la oferta más baja 5.162 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.162 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.162 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.246,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 26/04/2019
Plazo de Formalización Del 26/04/2019 al 14/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación relacionada con la materia del taller
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Posibilidad de modificaciones (horarios u otras) sin modificación del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 0.5Ponderación 
Tiempo de coordinación de los talleres con la técnica responsable del Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 0.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IuvLaF6yRpeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004223881 |  2019-732297 | Wed, 10 Jul 2019 09:48:17:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133613877255309059604887972783934880975 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IuvLaF6yRpeXQV0WE7lYPw%3D%3D

